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GRUNDEJERFORENINGEN HØJVANG-KLINT 
 

 

BESTYRELSENS BERETNING 2023 
 

Bestyrelsen har afholdt 5 bestyrelsesmøder, deltaget i møde med SAGT (Sammenslutningen Af 

Grundejerforeninger i Trundholm) samt udsendt 5 nyhedsbreve. 

 

Vejvedligeholdelse  
I det forgangne år har vi fået udlagt 45 m3 stabilgrus og større sten på Skovløbervej, Fasanstien, 

Birkekrogen, Dyrevekslen og Vandpilesvinget. Derudover er der udlagt støvbinder på 

Skovløbervej, Fasanstien, Birkekrogen og Dyrevekslen. 

Vi har fået leveret stabilgrus i vores depotbunker.  

Bestyrelsen er tilfreds med resultatet og vil fortsætte arbejdet. 

Vejbidrag 
De grundejere, der benytter vores veje og ikke er medlem af G/F, betaler nu vejbidrag. 

Medlemskab af SAGT 
Bestyrelsen har besluttet at fortsætte vores medlemskab af SAGT – ”Sammenslutningen Af 

Grundejerforeninger i Trundholm”- kr. 12,00 pr. medlem, i alt kr. 1.680,00. 

SAGT repræsenterer 92 grundejerforeninger og vejlaug i Odsherred og deltager i kommunens 

årsmøder, flere årlige møder i Odsherred Forsyning og i Grønt Råd. 

Et medlem af bestyrelsen deltog i SAGT generalforsamling den 17. juni 2023. 

Ny affaldsordning til sommerhuse 
I vores nyhedsbrev nr. 38 (okt. 2022) oplyste vi om den nye ordning for affaldssortering, som 

træder i kraft d. 1. november 2023 for sommerhusområder. 

Den indebærer, at alle grundejere fremover får 4 affaldscontainere mod den ene, vi har nu: 

• Restaffald og madaffald (nuværende beholder) 

• Glas og metal 

• Papir og pap  

• Plast og mad-/drikkekartoner 

Beholderne vil blive uddelt i perioden august-oktober 2023. 

Samtidig har vi alle fået mere fyldestgørende information i e-boks. Bl.a. kan der læses om 

naboløsning, hvis to naboer ønsker at dele beholdere. Eller fællesløsning, hvis man er 3 eller flere 

naboer, som ønsker at dele beholdere. 

Desuden kan man fortsat på kommunens hjemmeside hente sorteringsvejledninger på både 

engelsk og tysk. 
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Skiltning og sten på veje og stier  
På sidste års generalforsamling modtog bestyrelsen information om steder, hvor der var konkrete 

problemer med bilkørsel på stier, som bl.a. var fejlangivet som veje. 

Derfor er følgende blevet iværksat: 

 

• Ved Sneharestien 5 er der lagt en sten for at hindre videre kørsel 

• Skråt over for Skovløbervej 6 er den sten, som ligger ved stien, flyttet ca. 1 m ind mod 
midten 

• Mellem Birkekrogen 1-3 ved stien til Fasanstien er der placeret to sten på stien for at hindre 
bilkørsel. Samtidig er der sat et skilt op, som angiver, at det kun er en cykel- og gangsti. 

 

Desuden er vi på opfordring ved at se på skiltene, deres beskaffenhed og placering ved indkørslen 

til Birkekrogen fra Klintvej. 

 

Beboelsesvogne, campingvogne o.lign. 
I foråret sendte bestyrelsen en venlig henstilling til alle grundejere om at holde sin 

sommerhusgrund pæn og ryddelig (nyhedsbrev nr. 40) – bl.a. på baggrund af et bredt ønske fra 

medlemmerne. 

 

Vi vil gerne undgå, at vores dejlig område gror til med containere, skurvogne, uindregistrerede biler 

og campingvogne, ombyggede containere og ombyggede skurvogne, udendørs langvarigt oplag af 

affald, gamle møbler, udtjente hvidevarer, byggematerialer og lign. 

 

Støj 
Bestyrelsen får ind imellem henvendelser for medlemmer som er plaget af støj fra især naboer. På 

den baggrund har bestyrelsen i et nyhedsbrev henstillet til, at alle medlemmerne i 

grundejerforeningen tager hensyn til næromgivelserne, når de støjer. Bestyrelsen har samlet en 

række gode råd vedrørende støj i en pjece, som kan hentes på foreningens hjemmeside (under 

”Værd at vide”). 

 

Japansk pileurt 
Flere grundejere har tidligere oplyst om fund af japansk pileurt, og planten er desværre ikke blevet 

bekæmpet i vores forening – tværtimod. 

 

Vi opfordrer derfor alle til at hjælpe hinanden med at bekæmpe planten, da det er en hurtigt 

voksende plante, som breder sig ekstremt hurtigt og kendt for at kunne ødelægge bl.a. stærke 

konstruktioner som husfundamenter, veje og betonrør. Derfor er der al mulig grund til at få 

udryddet planten! Der gøres ikke noget specifikt fra bestyrelsens side. Dog har vi i nyhedsbrev nr. 

18 henvist til Naturstyrelsens vejledning i forebyggelse og bekæmpelse af japansk pileurt. 

 

Nabohjælp 
I det forgangne år er bestyrelsen bekendt med, at der har været indbrud i flere skure på 

Egevænget. Vi opfordrer fortsat alle til at indgå i ordningen med Nabohjælp, som viser sig at kunne 

forebygge op mod en fjerdedel af alle indbrud. 

https://hoejvang-klint.dk/nyheder/nyhedsbrev-nr-40-paene-sommerhusgrunde-og-vigtig-dato/
https://hoejvang-klint.dk/vaerd-at-vide/pjece-om-stoej-3/
https://naturstyrelsen.dk/media/nst/Attachments/Japanskpileurtogkmpepileurt_endeligrapport.pdf
https://nabohjaelp.botrygt.dk/


3 
 

Badebroen 
Rigtig mange har glæde af den, og derfor fortsætter vi med at betale til driften.  

 

 
 
 

 

 
 

Med disse ord afslutter vi vores beretning. 

 

Bestyrelsen, den 17. august 2023 


